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گزارشکمیسیونویژهبرجامفرداقرائتمیشود
کمیسیون ویژه برجام وعده داده است به زودی گزارش نهایی این کمیسیون آماده می شود. نایب رئیس این کمیسیون در این 
راستا گفت: »گزارش نهایی کمیسیون ویژه برجام هنوز آماده نشده است.  بعید می دانم بررسی برجام در نشست عصر امروز 
)شنبه( کمیسیون ویژه پایان یابد و به احتمال زیاد طرح دو فوریتی درمورد برجام فردا در مجلس بررسی می شود«. منصور 
حقیقت پور با بیان اینکه مقدمه این گزارش آماده شده است، اظهار داشت: »در نشست صبح امروز کمیسیون ویژه بررسی 
برجام مقدمه گزارش به پایان رسید و ما وارد بررسی محتوای آن شدیم. ما باید موضوعات فنی، امنیتی، دفاعی و فرهنگی را 
نیز بررسی کنیم«. وی افزود: »به دلیل آماده نشدن گزارش نهایی این کمیسیون، قرائت آن در جلسه علنی )یکشنبه( مجلس 

بعید است ولی به احتمال زیاد طرح دو فوریتی درمورد برجام فردا در مجلس بررسی می شود«. نایب رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام مجلس شورای اسلامی 
درمورد طرح دو فوریتی کمیســیون ویژه برجام گفت: »پیش نویس طرح دو فوریتی درمورد برجام آماده شــده است و ما در این راستا امروز جلسه ای با علی 
لاریجانی رئیس مجلس داریم و نظرات وی را جویا می شویم. جلسه امروز ما جلسه مشورتی درمورد طرح دو فوریتی است و امروز این طرح نهایی می شود«. اما 
در همین راستا، سخنگوی این کمیسیون با بیان اینکه قرار است در جلسه امروز گزارش کمیسیون پیرامون ابعاد و پیامدهای برجام نهایی شود، عنوان کرد: 
»گزارش نهایی این کمیسیون در ۲۰ صفحه تهیه شده که امروز نهایی می شود. گزارش این کمیسیون به ابعاد و پیامدهای اجرای جمع بندی مذاکرات وین 
برای کشور در تمامی سطوح دلالت دارد و دیدگاه ها و نقطه  نظرات اعضای فعلی و سابق تیم مذاکره کننده هسته ای، رئیس مجلس، کارشناسان و حقوقدانان 

و نیز کمیته  های پنج گانه کمیسیون مدنظر قرار گرفته است. گزارش کمیسیون ویژه برجام فردا در صحن علنی مجلس قرائت می شود«.

ضرغامی:رسانهملیرابراساسمصالحملیادارهکردم
صدا و سیما در بسیاری از اوقات به جهت گیری های یک طرفه متهم بوده است و در بعضی اتفاقات انتقادها به این سازمان 
افزایش می یابد. انتقاداتی که به ویژه در دوره عزت الله ضرغامی بیشتر از همیشه بود. آیت الله هاشمی رفسنجانی نیز هفته 
گذشــته در مصاحبه ای با هفته نامه »طلوع صبح« ضرغامی را به سوگیری یک طرفه متهم کرده بود. رفسنجانی گفته 
بود ضرغامی و احمدی نژاد با یکدیگر هم پیمان بوده اند و به همین دلیل در ســال ۸۸ و بعد از اتهام زنی های احمدی نژاد 
در یکی از مناظره ها به هاشمی، صدا و سیما حاضر به انتشار جوابیه هاشمی نشده است. او همچنین گفته بود آن ها هر 
دو از گروه ایثارگران برآمده بودند و »در صداوســیما هم هرچه می خواستند، انجام می دادند«.  اتهام هایی که با واکنش 

رئیس پیشین سازمان صدا و سیما مواجه شد. ضرغامی که در دوره جدید فعالیت شورای عالی فضای مجازی از سوی رهبری به عنوان یکی از اعضای 
حقیقی این شورا منصوب شده است، ضمن تاکید بر اینکه تاکنون عضو هیچ مجمع حزب و گروهی نبوده و نیست، تاکید کرد که در این مصاحبه نه تنها 
اظهارات نادرست است بلکه نتیجه گیری و تحلیل آن نیز غلط است. وی تصریح کرد که هیچ گاه عضو جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی نبوده  است و تا 
آنجایی که او می داند این جمعیت حداقل در دوره دوم دولت احمدی نژاد جزء تندترین منتقدین و رادیکال ترین گروه ها نسبت به رئیس دولت دهم و برخی 
اطرافیان وی بودند. رئیس سابق سازمان صداو سیما همچنین تاکید کرد که در دوره او رسانه ملی همواره بر اساس مصالح ملی و سیاست های کلی نظام 
حرکت کرده و هرگز متأثر از گروه ها و جریان های سیاسی نبود. ضرغامی همچنین گفت که  شخصا و فارغ از مسئولیت حقوقی گذشته اش، هاشمی دهه 
۶۰ و احمدی نژاد دوره نهم را بیشتر می پسندد، چراکه به هر میزان که مسئولین از رهنمودهای رهبری فاصله بگیرند، از کارآمدی آنان کاسته می شود.

درصورتلزوماززبان
اقتداراستفادهخواهیمکرد

پیکرهای ۱۰۴ نفــر از حجاج جان باخته در فاجعه 
منا امروز به کشــور بازگردانده و مراسم استقبال از 
آن ها با حضور ســران سه قوه و برخی از مسئولان 
برگزار شــد. رئیس جمهور در این مراســم با تاکید 
بر اینکه به هیچ وجه از خون عزیزانمان نخواهیم 
گذشــت، تصریح کرد کــه اگر لازم باشــد از زبان 
اقتدار به جای دیپلماســی و ادب استفاده خواهیم 

کرد.

از خون عزیزانمان نخواهیم گذشت
روحانی با اشــاره به اینکه بازگرداندن پیکر حجاج 
اولیــن قــدم از اقداماتی که قرار بــود دولت ایران 
انجام دهد، گفت دومین قدم شناســایی اجســاد 
اســت که به ســرعت پیگیری خواهد شــد. رئیس 
جمهور اما درخصوص اقدامات لازم بعدی گفت: 
در مراحل بعد اقدامات دیگری که باید در قبال این 
حادثه انجام شود این است که روشن شود افرادی 
در این حادثه مقصر بودند یا خیر و اگر ثابت شــود 
عــده ای از مأموران در این حادثه تقصیر داشــتند 
ما بــه هیچ عنوان از خــون عزیزانمــان نخواهیم 

گذشت.

 درصورت لزوم از زبان اقتدار 
استفاده خواهیم کرد

روحانی با اشــاره بــه اینکه زبان مــا در این حادثه 
زبان عواطف، بــرادری و ادب بود و در جای لازم 
نیز از زبان دیپلماسی اســتفاده شد، تصریح کرد: 
گــر هم لازم باشــد، جمهوری اســلامی ایران از  ا
زبان اقتدارش اســتفاده خواهد کرد. رئیس دولت 
یازدهــم تاکید کرد که این فاجعه یک آزمون بزرگ 
برای همه یعنی دولت، ملت ایران و خانواده کشته 
شــدگان و همچنین آزمونی برای دولت عربستان 
و ســازمان های بین المللی و کشورهای اسلامی 
بود که در این آزمایش بزرگ ملت ما ســرافراز بود 
و بــا صبر و متانت و همدردی اش و با یکپارچگی و 
همبســتگی اش در این آزمون مقامات جمهوری 

اسلامی سرافراز کرده است.

 دولت همچنان پیگیر خواهد بود 
تا حقیقت روشن شود

روحانی بــا تأکید بر اینکه واقعیت ایــن فاجعه باید 
به طور کامل برای ما روشــن شــود، گفت: باید از 
طریق کمیته حقیقت یاب همه ملت های اسلامی 
بدانند چرا این فاجعه رخ داد و باید مطمئن شــوند 
که در ســال های آینده چنین فاجعه هایی به وقوع 
نمی پیوندد. رئیس جمهور در ادامه تصریح کرد که 
دولت همچنان پیگیــر فاجعه خواهد ماند و نتیجه 

را به اطلاع ملت خواهد رساند.

 گذر از برخی مسائل به دلیل
  تلاش های ظریف در سازمان ملل 

بود 
رئیــس جمهــور همچنین از وزیر بهداشــت برای 
پیگیری انتقال اجســاد و از ســازمان حج و زیارت 
و بعثه رهبری که تشــکر کرد. روحانــی همچنین 
از وزیر امور خارجــه که تلاش بســیار پیگیری در 
سازمان ملل متحد داشته تقدیر کرد و گفت: آنچه 
که ما تا امروز توانستیم از برخی مسائل عبور کنیم 
به خاطر آن تلاش های پیگیر بوده اســت. وی از 
وزیر کشــور و نیز روســای قوای مقننــه و قضاییه 
و به ویــژه از رهبر انقلاب به خاطــر درایت و بیان 

مقتدرانه شان در این فاجعه، تشکر کرد.

»ب.ز« در خیابان معلم حاضر شد
بابک زنجانی آمد

تمیز و مرتب، با بیش از ۱۰ اســکورت از ماشــین پیاده می شــود. سعی دارد 
چهره اش را نگران نشان دهد. تنها پیراهن و شلوار راه راه آبی رنگش نشان از 
این دارد که او هم یک زندانی است. این مرد، همانی است که او را بزرگ ترین 
اختلاس گر دوران ریاســت محمود احمدی نــژاد می نامند. »بابک زنجانی« 

سرانجام دادگاهی شد.

از اوین تا معلم
»خیابان معلم، دادگاه انقلاب تهران«، مقصد نهایی ماشــین های اسکورتی 
بود که از اوین بابــک زنجانی را همراهــی می کردند. میلیاردر ســابق، حالا 
مضطرب و البته با ظاهری مرتب پله های دادگاه انقلاب را تحت تدابیر امنیتی 
وســیع، بالا می رفت تا پاســخگوی یکی از مهم ترین پرونده های اقتصادی 
دولــت احمدی نژاد باشــد. ۱۱ مهر ســرانجام بــرای بابک زنجانــی و البته 
شاکیانش فرا رسید و به دســتور قاضی صلواتی بنا شد جلسه دادگاه » علنی« 
برگزار شود. همین علنی بودن، باعث شــد خبرنگاران و خانواده زنجانی، در 

جلسه دادگاه حضور داشته باشند.
قرار بر این بود که دادگاه راس ســاعت ۹ آغاز شــود، امــا بابک زنجانی را ۱۵ 
دقیقــه زودتر به جلســه می آورند. بالاخــره، نزدیک به ســاعت ۹:۵، دادگاه 
زنجانی به ریاســت قاضی صلواتی، آغاز می شود. ابتدای این جلسه، نماینده 
مدعی العموم کیفرخواست ۲۳۷ صفحه ای را که از سوی دادگاه انقلاب صادر 
شده بود، خواند. نجفی تاکید می کند بابک زنجانی ۴۰ بار مورد بازجویی قرار 
گرفته شده است. کیفرخواست ۴ جلدی نه برای بابک زنجانی که برای ۳ نفر 
قرائت شد و طبق اظهارات معاون دادســتان، اتهامات زنجانی عبارت است 
از »افساد فی الارض، کلاهبرداری از شرکت ملی نفت، جعل ۲۴ فقره اسناد 
بانکی، پول شویی و نشر اکاذیب«. نجفی در ادامه می گوید: »بابک زنجانی با 
همکاری »ح.ف.ه« اقدام به تأسیس دو بانک در مالزی و تاجیکستان می کند 
و برای پیشبرد بیشــتر اهداف خود اقدام به تاســیس چند شرکت در خارج از 
کشور کرده اســت«. همچنین نماینده دادستان تهران، »م. ش« و »ح. ف« 

را متهمان ردیف دوم و سوم معرفی کرد.

زنجانی تنها نبود
براســاس بیانات مدعی العموم، اتهامات متهم ردیــف اول یا همان »ب.ز« 
معروف آبان ۹۳ با شکایت وزارت نفت ثبت شد. شهریور ۹۲، درست یک سال 
پیش از ثبت اولین شکایت از زنجانی، بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت گفته بود: 
»بابک زنجانی، تاجر ایرانی بیش از ۲میلیارد دلار حاصل از فروش نفت ایران 

را بــه خزانه دولت واریز نکرده و وزارت نفت و مجلــس ایران در حال پیگیری 
این مســئله هستند«. معاون دادســتان در این راســتا بیان کرد: »به موجب 
مشــارکت در اخلال نظام ارزی و شــکایت هایی از ســازمان تامین اجتماعی 
و بانک مســکن متهم موجب تعقیب در شــعبه ۲۶ ناحیه بازپرسی دولت قرار 
گرفت. شعبه بازپرسی بیش از ۴۰ نوبت فرد را مورد بازرسی قرار داد و ۲۰۰ فرد 

مطلع درمورد شرکت های متهم به این شعبه فراخوانده شدند«.
نجفی اتهامات متهم ردیف دوم و ســوم را به ترتیــب اینگونه عنوان می کند: 
»مشــارکت در پول شــویی، افســاد فی لارض به طور کلان با علــم به ضربه 
زدن به نظام، مشارکت در کلاهبرداری از شــرکت ملی نفت ایران و سازمان 
بازنشستگی نفت و مشارکت در پولشــویی از طریق عواید شرکت نیکو، اتهام 
متهم ردیف دوم و اتهامات ح.ف.ه  متهم ردیف سوم متهم افساد فی الارض 
و مشارکت عالمانه در تشــکیل و فعالیت در شبکه ای سازمان یافته مشارکت 
در کلاهبردی مشــارکت در کلاهبرداری از تامین اجتماعی به مبلغ بیش از 

۴۴۴میلیارد ین ژاپن و مشارکت در پول شویی است«.

چه کسی زنجانی را به الف معرفی کرد
شرکت »الف« و معامله بابک زنجانی با آن، یکی دیگر از نقاط ابهام پرونده او 
است. معاون دادستان تهران در این خصوص بیان می کند: »متهم در طول 
بازپرسی گفته اســت که منبع ۱۵میلیارد یورویی در خارج از کشور دارد. یکی 
از ابهامات مرتبط با این رابطه این اســت که متهم چگونه به شــرکت »الف« 
معرفی شده است و ارائه خدمات از طریق این شرکت به چه طریق بوده است 
و زنجانی چه وثیقه هایی را نزد این شرکت گذاشته بود. طبق گفته های متهم، 
معامله  ای بین زنجانی و شــرکت »الف« صورت گرفته اســت. ابهامی که در 
این رابطه وجود دارد این اســت که مستندات این معامله نزد چه کسی است و 

مدیران شرکت مذکور چه کسانی هستند«.

با خانم »چ« ارتباط نگیر، با بازپرس در ارتباط است
قــدرت بابک زنجانی گویا بر مســئولان زندان هم غلبه کــرده بود و از طریق 
آنان، با بیــرون از زندان در تماس بود. نجفی در این خصوص پشــت تریبون 
می گوید: »متهم از طریق کارمندان زندان اوین با بیرون از زندان ارتباط برقرار 
کــرده و از طریق فردی با خواهرش ارتباط می  گیرد. متهم در زمان تحقیقات 
نیز دست از جعل برنداشته اســت. متهم از خواهرش درخواست می  کند تا به 
کارمندان شرکت بگوید در پرینت های شرکت آی وان تغییراتی را ایجاد کنند 
و ســپس آن ها را به بازپــرس ارائه دهند. لذا به نظر می رســد متهم در مرحله 

بازداشــت نیز به دنبال جعل اسناد بوده اســت. وی در این نامه به خواهرش 
گفته اســت: دیگر با خانم »چ« ارتباط نگیر از اینجا خبر می  رســد به بازپرس 

کلی اطلاعات داده است«.

کیفرخواست دقیق بود
اما جالب است اگر بدانید در میان حضار اولین جلسه دادگاه زنجانی، حسین 
دهدشتی نماینده مجلس شورای اســلامی به چشم می خورد. نماینده مردم 
آبادان یکی از چند نماینده ای بود که مطالبه جدی دیدار با وی را مطرح کرده 
بود. دهدشتی در خصوص جلسه دادگاه می گوید: »از من برای حضور در این 
جلســه دعوت به عمل نیامده بود اما به عنــوان منتخب مردم و عضو پارلمان 
در جلسه حضور یافتم. کمیسیون پس از تشــکیل پرونده پیگیر ابعاد مختلف 
ماجرا بود. ما قســم خورده ایم حافظ منافع کشور باشیم که از این رو مباحث را 
به صورت جدی پیگیری کردیم. کیفرخواســت آقای زنجانی دقیق بود و این 
موضوع جای تشــکر از قوه قضاییه دارد. کیفرخواســت بابک زنجانی دارای 
نکاتی بــود که از برخی از آن ها اطلاع داشــتم و از برخــی دیگر نیز اطلاعی 

نداشتم اما در مجموع کیفرخواست مطلوب بود«.

ویترینی به نام بابک زنجانی
دادســتان تهران، پیش تر پرونده بابــک زنجانی را بزرگ ترین پرونده فســاد 
اقتصادی در ســال های بعد از انقلاب توصیف کرده بــود و وکیل او، پرونده 
۲۰۹صفحه ای را » قطورترین« پرونده. زنجانی بعد از دستگیری اش، مدتی 
ســاکت بود تا در نهایت قلم به دســت، به حســن روحانی نوشت: »متأسفانه 
معاون اول محترم ریاست بارها در اذهان عمومی به اینجانب بی احترامی های 
زیادی می کند و این امر لایق تراز کردن یک دولت یا یک انسان عادی نیست 
و جاه و مقام این معاونت حفظ حرمت مردم است. جناب رئیس جمهور من در 
زندانم و دادسرا در حال رسیدگی پرونده است، من چه گردن کلفتی می توانم 
بکنم؟ وقتی فســادی وجود نــدارد، من چرا باید نام افــرادی را ببرم و آن ها و 
زندگی آن ها را نابود کنم؟« بابک زنجانی را » ویترینی« می خوانند که افرادی 
رانت خوار پشتش ایستاده اند. این اولین جلسه رســیدگی به اتهامات زنجانی 
بود، باید منتظر ماند و دید آیا پرونده زنجانی، مثل مه آفرید امیرخســروی، در 
یک شــخص معطوف می ماند یا پشــت ویترین، رو خواهد شــد؟ گرچه بابک 
زنجانی، صاحب »بزرگ ترین پرونده فساد اقتصادی قرن«، نه تنها اصراری به 
معرفی دوستانش ندارد، بلکه همواره منکر دست های پشت پرده بوده است. 

وی، خود را نه دلال نفتی، نه رانت خوار که یک بســیجی اقتصادی می داند.

واکنش روزپیگیری روز

سپاه آماده واکنش سریع خشن برای پاسخگوکردن آل سعود است
فرمانده کل ســپاه پاسداران از آمادگی سپاه برای واکنش سریع و خشن ایران در راستای تحقق اراده رهبری و پاسخگو کردن آل سعود در قبال فاجعه منا خبر داد. سردار سرلشکر محمدعلی 
جعفری گفت: ســپاه همه ظرفیت های ممکن برای واکنش سریع و خشن ایران در راســتای تحقق اراده رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی، برای پاسخگو کردن آل سعود به فاجعه هولناک 
منا و اعاده  حقوق زائران قربانی شــده در مذبح منا را آماده کرده و در انتظار اجرای دســتوریم. وی تصریح کرد که ســپاه قاطعانه و مقتدرانه در صــورت ضرورت برای هر اقدامی، در هر زمان 
و هر منطقه، برای دفاع از عزت مســلمین و حرمت آنان به ویژه مردم انقلابی ایران در مقابل حکام ظالم و جاهل آل ســعود، آماده اســت و انتقام ســخت این جنایت هولناک را از آل سعود 
خواهد گرفت. فرمانده کل ســپاه با اشاره به جنایت ها و خباثت های رژیم آل سعود علیه امت اســلامی تصریح کرد که جهان اسلام از خیانت ها و جهالت های ابولهب گونه آل 
سعود نظیر کشــتار مردم یمن، آواره سازی مردم عزیز سوریه، سرکوب مردم بحرین، کشــتارهای فرقه ای در عراق و ایجاد تفرقه های قومی و تروریسم پروری در همه جا به 

ستوه آمده و قریبا در خشم مسلمانان ذوب خواهند شد.

سیاسی


